АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕТЛОВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.02.2022 г
	№
	8

	пос.Светлый

	О внесении изменений в постановление от 02.11.2016 № 70 "Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации Светловского сельского поселения Котельничского района"

   Рассмотрев протест Котельничской межрайонной прокуратуры от 25.01.2022 № 02-04-2022/Прдп47-22-20330038, руководствуясь Уставом муниципального образования Светловское сельское поселение Котельничского района Кировской области, Положением о муниципальной службе в Администрации Светловского сельского поселенияния Котельничского района Кировской области, утвержденном решением Светловской сельской Думы от 21.02.2019 № 83, администрация Светловского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление от 02.11.2016 № 70 следующего характера:
1.1.Раздел II дополнить пунктом 18.1 следующего содержания:

«18.1. Муниципальному служащему запрещается заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц»;

1.2. Раздел II дополнить пунктами 25 и 26 следующего содержания:

«25. Сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе»;
«26. Сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства  либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства»;
2.Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене», разместить на официальном сайте Котельничского  района в разделе «Сельские поселения» «Светловское».

	Глава администрации Светловского сельского поселения

	Л.В.Вычугжанина

ПОДГОТОВЛЕНО

Глава администрации

Светловского сельского поселения                                        Л.В.Вычугжанина
Разослать: в дело, Центр комплексного обеспечения, Котельничская межрайпрокуратура.